
Администрация Суражского района Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2024 года № 216 
г. Сураж

Об установлении публичного 
сервитута земельных участков

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Связь объектов 
транспорта и добычи нефти» ОГРН 1027739420961, ИНН 7723011906, КПП 
772801001 об установлении публичного сервитута в отношении земель и 
земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, 
возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, 
бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники в соответствии с п. 
2 ст. 39.37, 39.38-39.50 Земельного кодекса РФ, с проектом организации 
строительства объекта федерального значения «Система подвижной радиосвязи 
на участке УС Аксинино -  УС Новозыбков. Строительство» Г.9.0000.23047- 
СТН/ГТП-00.000-ПОС1, с учетом публикации информационного сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута в Суражской районной газете 
«Восход» от 16 февраля 2024 года № 6 (10811), администрация Суражского 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 1 год 5 месяцев в отношении 
земельных участков в том числе:

с кадастровым номером 32:25:0400107:49 площадью 827 кв.м., 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, р-н 
Суражский, Клинцовское лесничество, Суражское участковое лесничество 
(КСХП «Суражское»);

с кадастровым номером 32:25:0000000:122 площадью 16 кв.м., 
расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Вл 10 кВ участок 
ОАО МН «Дружба» «Унеча-Полоцк» 70-42 км. Почтовый адрес ориентира: обл. 
Брянская, р-н Суражский,
по ходатайству АО «Связьтранснефть» в целях складирования строительных и 
иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, 
которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения 
федерального значения «Система подвижной радиосвязи на участке УС 
Аксинино -  УС Новозыбков. Строительство»

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
3. АО «Связьтранснефть» заключить соглашения об осуществлении 

публичного сервитута земельных участков с собственниками земельных 
участков, в пределах границ, указанных в схемах границ сервитута согласно 
приложению.



4. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности и не 
обремененного правами третьих лиц, устанавливается в соответствии с п.4 
ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Ограниченное пользование (публичный сервитут) земельными участками 
осуществляется АО «Связьтранснефть» строго в пределах границ, указанных в 
схемах границ сервитута согласно приложению.

6. После завершения работ АО «Связьтранснефть» привести земельные 
участки, в отношении которых установлен публичный сервитут, в состояние, 
пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного 
использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

7. Настоящее постановление направить в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Отделу правовой и организационно -  кадровой работы администрации 
Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление разместить на 
официальном сайте администрации Суражского района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Суражского района (Иванченко Н.В.).

Глава администрации 
Суражского района

Иванченко Н.В.
8(48330) 2-26-65



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для использования земельных участков и (или) земель в 

целях складирования строительных и иных материалов, возведения 
некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и 
(или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения 

строительства инженерного сооружения федерального значения «Система 
подвижной радиосвязи на участке УС Аксинино - УС Новозыбков.

Строительство»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№  п /п Х ар ак тер и сти к и  объ ек та О п и сан и е хар актери стик

1 2 3

1. М естополож ени е об ъек та
Б рян ская область , рай о н  С ураж ский, 

сельское поселение В лазовичское

2 .
П лощ адь о б ъекта + /- вели чи на
п о греш н ости  о п ред елен и я  п лощ ад и  (Р + /- Д ел ьта  Р)

843 + /- 10 м 2

3 . И ны е х арактери сти ки  объекта

П уб личн ы й  серви тут д ля  исп ользован и я 
зем ельн ы х участков  и  (или) зем ель  в целях 
склади рован и я строи тельн ы х и  ины х 
м атериалов, возведения некапитальны х 
строени й , сооруж ен ий  (вклю чая 
ограж дени я, бы товки , навесы ) и  (или) 
р азм ещ ени е строи тельн ой  техники , 
которы е н еоб ходи м ы  д ля  обесп ечен и я 
строи тельства и нж енерного  сооруж ен ия 
ф едерального  зн ач ен и я  «С истем а 
п одви ж н ой  р ад и освязи  н а уч астк е  У С  
А кси ни н о  - У С  Н овозы бков. 
С троительство».
О бладатель  публичного  сервитута: 
А кци он ерн ое общ ество  "С вязь объектов 
тран сп орта  и  д обы чи  неф ти", И Н Н  
7 7 2 3 0 1 1 9 0 6 ,  О Г РН  1 0 2 7 7 3 9 4 2 0 9 6 1 ,  

н аходящ егося по адресу: 1 1 7 4 2 0 ,  г. 
М осква, ул. Н ам еткина, д. 1 2 , стр. 1. Е таП : 
8Ш-шГо@81п.1гап8пей.ги. С рок публичного  
серви тута - с 2 5 .0 4 .2 0 2 4  по 0 1 .1 0 .2 0 2 5 .



Р а з д е л  2

С в е д е н и я  о  м е с т о п о л о ж е н и и  г р а н и ц  о б ъ е к т а

1. С истем а к оорд и н ат  М С К -32, зон а 1

2. С ведени я о характерн ы х  точ ках  гран и ц  об ъек та

О б о зн а ч е н и е  
х а р а к т е р н ы х  т о ч е к  

г р а н и ц

К о о р д и н а т ы , м М ето д  
о п р е д е л е н и я  

к о о р д и н а т  
х а р а к т е р н о й  т о ч к и

С р е д н я я  
к в а д р а т и ч е с к а я  

п о гр е ш н о с т ь  
п о л о ж е н и я  

х а р а к т е р н о й  
т о ч к и  (М 1), м

О п и с а н и е  
о б о зн а ч е н и я  

т о ч к и  н а  
м е с т н о с т и  (п р и  

н а л и ч и и )X У

1 2 3 4 5 6

1 460184.66 1240409.52
А н али тически й

м етод
0.1 -

2 460187.15 1240389.55
А н али тически й

м етод
0.1 -

3 460218.04 1240389.27
А н али тически й

м етод
0.1 -

4 460218.41 1240409.38
А н али тически й

м етод
0.1 -

5 460201.33 1240416.05
А н али тически й

м етод
0.1 -

6 460200.25 1240418.77
А н али тически й

м етод
0.1 -

7 460198.99 1240429.91
А н али тич ески й

м етод
0.1 -

8 460194.61 1240427.92
А н али тич ески й

м етод
0.1 -

9 460194.40 1240418.90
А нали тически й

м етод
0.1 -

10 460191.94 1240417.99
А нали тически й

м етод
0.1 -

11 460192.12 1240417.51
А нали тически й

м етод
0.1 -

12 460202.48 1240414.34
А н али тич ески й

м етод
0.1 -

13 460202.75 1240414.19
А н али тически й

м етод
0.1 -

14 460204.88 1240413.50
А н али тически й

м етод
0.1 -

15 460203.65 1240409.70
А н али тически й

м етод
0.1 -

16 460201.05 1240410.49
А н али тически й

м етод
0.1 -

17 460200.85 1240409.85
А н али тически й

м етод
0.1 -

18 460200.20 1240410.08 А н али тически й
м етод

0.1 -

19 460200.42 1240410.73 А н али тически й
м етод

0.1 -

20 460199.85 1240410.92 А н али тически й
м етод

0.1 -

21 460190.01 1240413.97 А нали тически й
м етод

0.1 -

22 460189.19 1240414.45 А н али тически й
м етод

0.1 -



2. С ведения о характерн ы х точ ках  гран и ц  объекта

О б о зн а ч е н и е  
х а р а к т е р н ы х  т о ч е к  

гр а н и ц

К о о р д и н а т ы , м М ето д  
о п р е д е л е н и я  

к о о р д и н а т  
х а р а к т е р н о й  т о ч к и

С р е д н я я  
к в а д р  а т и ч е с к а я  

п о гр е ш н о с т ь  
п о л о ж е н и я  

х а р а к т е р н о й  
т о ч к и  (М 1), м

О п и с а н и е  
о б о зн а ч е н и я  

т о ч к и  н а  
м е с т н о с т и  (п р и  

н а л и ч и и )X V

1 2 3 4 5 6

23 460188.72 1240415.18
А н али тически й

м етод
0.1 -

24 460188.19 1240416.59
А н али тически й

м етод
0.1 -

25 460189.51 1240417.08
А н али тически й

м етод
0.1 -

26 460188.29 1240420.71
А н али тически й

м етод
0.1 -

27 460185.44 1240419.85
А н али тически й

м етод
0.1 -

1 460184.66 1240409.52
А н али тически й

м етод
0.1 -

3. С ведения о характерн ы х точ ках  ч асти  (частей) границы  объекта

О б о зн а ч е н и е  
х а р а к т е р н ы х  т о ч е к  

ч а с т и  г р а н и ц ы

К о о р д и н а т ы , м М ето д  
о п р е д е л е н и я  

к о о р д и н а т  
х а р а к т е р н о й  т о ч к и

С р е д н я я  
к в а д р  а т и ч е с к а я  

п о гр е ш н о с т ь  
п о л о ж е н и я  

х а р а к т е р н о й  
т о ч к и  (М 1), м

О п и с а н и е  
о б о зн а ч е н и я  

т о ч к и  н а  
м е с т н о с т и  (п р и  

н а л и ч и и )X У

1 2 3 4 5 6

- - - - - -



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Публичный сервитут для использования земельных участков и (или) земель в целях складирования строительных и иных материалов, 
возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники,

которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения федерального значения
«Система подвижной радиосвязи на участке УС Аксинино - УС Новозыбков. Строительство»

Клинцовское лесничество, 
Суражское участковое лесничество

0

15 14

16 13

32:25:0400107:49 12

19 20

21

22

п

32:25:0400107:18

Брянская область,

«

и*

• . *

«»

у®ч'

Суражскиймуниципальный район,
Влазовичское сельское поселение

4 *
*

*

*  *  

9

1

I
4

Используемые условные знаки и обозначения:

---------  проектная граница публичного сервитута

---------  граница кадастрового квартала

граница земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН

Масштаб 1:500

номер кадастрового квартала

|  32:25:0400107:18 | кадастровый номер земельного участка

обозначение характерной точки 
проектной границы публичного сервитута Дата " 01 " 12 2023 г.

Кадомкина Н.С.


